
 

 

21/06/2016 

 
CURSO 2016-17 

 
CURSO DE ADAPTACIÓN DE GRADO 

PRIMER CUATRIMESTRE 
Turno Mañana 

 
 LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES 

8
.3

0
-1

0
.3

0
 

800968 SISTEMAS DE 
RECUPERACIÓN E INTERNET 
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática III 
Prof. Sonia Sánchez Cuadrado 

8
.3

0
-1

0
.3

0
 

800968 SISTEMAS DE 
RECUPERACIÓN E INTERNET 
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática III 
Prof. Sonia Sánchez Cuadrado 

8
,3

0
-1

0
.3

0
 

 800973 HISTORIA DE LAS 
INSTITUCIONES POLÍTICO-
ADMINISTRATIVAS DE LA 
ESPAÑA CONTEMPORANEA 
(SIGLOS XVII-XXI) 
Cuatr. 6 cts. 
Aula A-32 
Prof. Braulio Díaz Sampedro 

8
,3

0
-1

0
.3

0
 

  800973 HISTORIA DE LAS 
INSTITUCIONES POLÍTICO-
ADMINISTRATIVAS DE LA 
ESPAÑA CONTEMPORANEA 
(SIGLOS XVII-XXI) 
Cuatr. 6 cts. 
Aula A-32 
Prof.  Braulio Díaz Sampedro 

 

 

1
0

.3
0

-1
2

.3
0

 

800960 METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 
Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática III   
Prof. Aurora Cuevas Cerveró 

1
0

.3
0

-1
2

.3
0

 

 800960 METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 
Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática III  
Prof. Aurora Cuevas Cerveró 

1
0

.3
0

-1
2

.3
0

 

800958 ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
6C cuatr.  
Aula Informática I-V 
Prof. Iuliana Botezán (1)/ Juan 
José Prieto Gutiérrez (5) 

1
0

.3
0

-1
2

.3
0

 

 800958 ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
6C cuatr.  
Aula Informática I y V 
Prof. . Iuliana Botezán (1)/ Juan 
José Prieto Gutiérrez (5) 

 

 

1
2

.3
0

-1
4

.3
0

 

 

1
2

.3
0

-1
4

.3
0

 

 

1
2

.3
0

-1
4

.3
0

 

800966 DOCUMENTACIÓN 
FOTOGRÁFICA 
Cuatr. 6cts. 
Aula A-32 

Prof.  María Olivera Zaldua 
(3)/ Juan Miguel Sánchez 
Vigil (3) 
 

1
2

.3
0

-1
4

.3
0

 

800966 DOCUMENTACIÓN 
FOTOGRÁFICA 
Cuatr. 6cts. 
Aula Informática I y V 

Prof.  María Olivera Zaldua 
(3)/ Juan Miguel Sánchez 
Vigil (3) 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

21/06/2016 

CURSO 2016-17 
  

CURSO DE ADAPTACIÓN DE GRADO 
PRIMER CUATRIMESTRE  

Turno Tarde 

 
 LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES 

1
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0

-1
7

.0
0

 

 

1
5

.0
0

-1
7

.0
0

 

 

1
5

.0
0

-1
7

.0
0

 

800966 DOCUMENTACIÓN 
FOTOGRÁFICA 
Cuatr. 6cts. 
Aula A-33  

Prof. María Olivera Zaldua 
(3)/ Juan Miguel Sánchez 
Vigil (3) 
 

1
5

.0
0

-1
7

.0
0

 

800966 DOCUMENTACIÓN 
FOTOGRÁFICA 
Cuatr. 6cts. 
Aula Informática III  
Prof.  

 

 

1
7

.0
0

-1
9

.0
0

 

800960 METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 
Cuatr. 6 crs. 
Aula Informática VI 
Prof. Aurora Cuevas Cerveró 
(1)/ Mª Teresa Fernández Bajón 1

7
.0

0
-1

9
.0

0
 

800960 METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 
Cuatr. 6 crs. 
Aula Informática VI 
Prof. Aurora Cuevas Cerveró (1)/ 
Mª Teresa Fernández Bajón 1

7
.0

0
-1

9
.0

0
 

800958 ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
Obl. 6C cuatr. 4h. 
Aula Informática III 
Prof. Gonzalo Marco Cuenca 

1
7

.0
0

-1
9

.0
0

 

 800958 ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
Obl. 6C cuatr. 4h. 
Aula Informática III 
Prof. Gonzalo Marco Cuenca 

 

 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

 800973 HISTORIA DE LAS 
INSTITUCIONES POLÍTICO-
ADMINISTRATIVAS DE LA 
ESPAÑA CONTEMPORANEA 
(SIGLOS XVII-XXI) 
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula A-32 
Prof. Faustino Martínez 
Martínez 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

 800973 HISTORIA DE LAS 
INSTITUCIONES POLÍTICO-
ADMINISTRATIVAS DE LA 
ESPAÑA CONTEMPORANEA 
(SIGLOS XVII-XXI) 
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula A-32 
Prof.  Faustino Martínez 
Martínez 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

800968 SISTEMAS DE 
RECUPERACIÓN E INTERNET  
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática III 
Prof.  Gonzalo Marco Cuenca 
(3)/ Sonia Sánchez Cuadrado (3) 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

 800968 SISTEMAS DE 
RECUPERACIÓN E INTERNET  
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática III 
Prof.  Gonzalo Marco Cuenca (3)/ 
Sonia Sánchez Cuadrado (3) 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

21/06/2016 

 
 

CURSO 2016-17 
  

CURSO DE ADAPTACIÓN DE GRADO 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Turno Mañana 
 

 LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES 

8
,3

0
-1

0
.3

0
 

 

8
,3

0
-1

0
.3

0
 

 

8
,3

0
-1

0
.3

0
 

 800954 FUENTES 
ARCHIVÍSTICAS 
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula B-22 
Prof.ª Fátima Martín Escudero 

8
,3

0
-1

0
.3

0
 

 800954 FUENTES 
ARCHIVÍSTICAS 
Opt. Cuatr. 6 cts. 
Aula B-22 
Prof.ª Fátima Martín Escudero 

 

 

 

 

 

 

1
0

.3
0

-1
2

.3
0

 

800942 PLANIFICACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN 
DOCUMENTACIÓN (Grupo A1) 
Cuatr. 6cts. 
Aula Informática III  
Prof. Juan José Prieto Gutiérrez 
Con 3º grado 

1
0

.3
0

-1
2

.3
0

 

800942 PLANIFICACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN 
DOCUMENTACIÓN (Grupo A1) 
Cuatr. 6cts. 
Aula Informática III  
Prof. Juan José Prieto Gutiérrez 
Con 3º grado 

 

 

 

 

 

 
1

2
.3

0
-1

4
.3

0
 

800963 POLÍTICAS DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
Cuatr. 6 cts. 
Aula A-33  
Prof. Iuliana Botezán 
Con 4º grado 

1
2

.3
0

-1
4

.3
0

 

800963 POLÍTICAS DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
Cuatr. 6 cts. 
Aula Informática V  
Prof. Iuliana Botezán 
Con 4º grado 
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CURSO 2016-17 

CURSO DE ADAPTACIÓN DE GRADO 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Turno Tarde 
 

 LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES 

1
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1
5
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7
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1
5

.0
0
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7

.0
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1
7

.0
0

-1
9

.0
0

 

800954 FUENTES 

ARCHIVÍSTICAS 
Cuatr. 6 cts. 
Aula A-33 
Prof. Carlos Flores Varela (3)/ 
Nicolás Ávila (3) 
 
Con 4º grado 
 

1
7

.0
0

-1
9

.0
0

 
800954 FUENTES 

ARCHIVÍSTICAS 
Cuatr. 6 cts.  
Aula A-33 
Prof. Carlos Flores Varela (3)/ 
Nicolás Ávila (3) 
 
Con 4º grado 

1
7

.0
0

-1
9

.0
0

 

 800942 PLANIFICACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN 
DOCUMENTACIÓN  
Cuatr. 6crs. 
Aula Informática III 
Prof.  Gonzalo Marco Cuenca 
Con 3º grado 

1
7

.0
0

-1
9

.0
0

 

 800942 PLANIFICACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE UDS. DE 
INFORMACIÓN 
DOCUMENTACIÓN  
Cuatr. 6crs. 
Aula Informática III  
Prof. Gonzalo Marco Cuenca 
Con 3º grado 

 

 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

 800951 FUENTES DE 
INFORMACIÓN Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
Opt. Cuatr. 6 cts.  
Aula Paul Otlet 
Prof. Luis Fernando Ramos 
Simón (3,5) 
Con 4º grado 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

 800951 FUENTES DE 
INFORMACIÓN Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
Opt. Cuatr. 6 cts. .  
Aula Paul Otlet 
Prof. Luis Fernando Ramos 
Simón (3,5) 
Con 4º grado 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

800963 POLÍTICAS DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
Cuatr. 6 cts.  
Aula A-33  
Prof. Mateo Maciá Gómez 
Con 4º grado 
 

1
9

.0
0

-2
1

.0
0

 

 800963 POLÍTICAS DE 
INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 
Cuatr. 6 cts.  
Aula A-33 
Prof. Mateo Maciá Gómez 
Con 4º grado 

 

 

 


